
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRC/2023/0000081982 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y acondicionamiento de caminos rurales públicos de Extremadura. Abierto
por lotes 2023-C

Mejora y acondicionamiento de caminos rurales públicos de Extremadura. Abierto por lotes 2023-CDescripción 
Valor estimado del contrato 1.077.155,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.303.358,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.077.155,42 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Para los lotes 1, 2 y 4, el plazo de ejecución será de TRES MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural por el que se publica la
formalización del contrato “2334OB1FR237. ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE CAMINOS RURALES EN LA C.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ACTUACIONES QUE SUPEREN LOS
ESTÁNDARES MÍNIMOS LEGALES EN MATERIA
DE SEGURIDAD SOCIAL

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

DE EXTREMADURA ABIERTO POR LOTES 2023-C (4 LOTES)”. LOTE 2: MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL
CAMINO RURAL PÚBLICO CARBACHE EN EL T.M DE CABEZA LA VACA (BADAJOZ).
Expediente: PRC/2023/0000081982L02.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Medida: 4. Submedida: 4.3. Actuación: 4.3.5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Excepto en el caso de
que pueda resultar adjudicatario de alguno de los lotes que queden desiertos, en cuyo caso podrá superarse esa cifra.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora y Acondicionamiento del Camino Rural Público Carbache en el T.M de
Cabeza la Vaca (Badajoz).

Mejora y Acondicionamiento del Camino Rural Público Carbache en el T.M de Cabeza la Vaca (Badajoz).Descripción 
Valor estimado del contrato 292.382,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 353.783,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 292.382,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ef8f49f-dd72-4227-916d-a5ffcac57c5c


AMPLIACIÓN DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Fórmula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

MEMORIA DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PROCESO DE
EJECUCIÓN Y PROGRAMA DE TRABAJO

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SEVILLA NEVADO S.A.
NIF A10036424
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PICOS DE EUROPA, 7
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono +34 927230639
Correo Electrónico administracion@sevillanevado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290.891,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 351.978,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRC/2023/0000081982L02
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

2334OB1FR237L2 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=596ca9dd-3589-490e-abd1-0902abcc60c9


Contacto

Teléfono 924006433
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n. Módulo 1 4ª Planta. III MILENIO
(06800) Merida España

Contacto

Teléfono 924006433
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n. Modulo I 4ª Planta. III Milenio
(06800) Merida España

Precio de la oferta más baja 253.758,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 290.891,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=596ca9dd-3589-490e-abd1-0902abcc60c9

Motivación

Motivación Según Resolución de Adjudicación de fecha 16 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Excepto en el caso de que
pueda resultar adjudicatario de alguno de los lotes que queden desiertos, en cuyo caso podrá superarse esa cifra.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=596ca9dd-3589-490e-abd1-0902abcc60c9


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 09:30 horas
La apertura del Sobre-Archivo 1 se realiza en la 1ª
sesión de la Mesa de contratación. Si ninguna empresa
tiene que subsanar, siendo admitidas todas a la
licitación, se procede, en el acto de esta 1ª sesión, a la
apertura del Sobre-Archivo 2.

Lugar

Telemática a través de Teams

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/02/2024 a las 11:30 horas
Documentos no excluyentes que puede presentar el
licitador para ser valorados conforme a los criterios y
documentos recogidos en el apartado 8.1.2 de este
CRC. Ver Anexo I del PCAP (página 22)

Lugar

Telemática a través de Teams

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Telemático
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2024 a las 09:30 horas
Documentos que presente el licitador conform lo
establecido en aptdo. 8.1.1 del CRC. La proposición
económica se presenta conform al Anexo II. Resto de
crit objetivos, según Anexo II bis. Incluirá un
sobre-archivo 3 por cada lote al que licite.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cnw1y03YNntVYjg xA4nMUw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cnw1y03YNntVYjgxA4nMUw%3D%3D


ID 0000013942578 |  2024-000860197 | Wed, 07 Aug 2024 09:34:41:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89080520100336865581947797788434667605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


